
 

燃油サーチャージ（燃油特別付加運賃）のご案内（テサテープ株式会社） 1 2022 年 4 月 
 
 
 
 

お取引先各位 
テサテープ株式会社 
東京都港区白金 1-27-6 
白金高輪ステーションビル 8F 
 

2022 年 4 月吉日 

燃油サーチャージ（燃油特別付加運賃）のご案内 
拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く 
御礼申し上げます。 
 
コロナ禍が引き起こした日常の変化は少しずつ改善の兆しを見せておりますが、ヨーロッパでは

世界中を震撼させる恐ろしい出来事が勃発しています。ウクライナ情勢が発端となった経済制裁

など、世界経済への影響はいまだ先行きを見通すことができません。 
 
既に世界中の物流コストが急速に高騰しており、燃料や電気などのエネルギー調達費用においても 
大幅な増加が続いています。この傾向は全世界で共通しており、少なくとも 2022 年は継続するものと 
予想されます。これまでテサグループ全体でコスト上昇分を吸収する体制をとって参りましたが、自助 
努力の範囲を超えていると判断せざるを得ない状況です。 
 
つきましては、すべてのお客様を対象に期間限定で燃油サーチャージ（燃油特別付加運賃）の導入を 
お願いさせていただきます。2022 年 5 月 1 日（日）以降のご注文分より、全製品の 2.5%にあたる 
金額を燃油サーチャージとして申し受けます。 
 
この緊急措置は期間限定とし、6 ヶ月間（2022 年 10 月末まで）の実施を見込んでおります。措置の 
撤廃または変更等、今後の方針につきましては継続して検討いたします。 
 

注意事項 
5 月 1 日の緊急措置に先立ち、前倒しのご注文や通常の数量を大幅に超えるご注文は供給に 
支障が生じる恐れがあるためお受けできかねます。誠に恐れ入りますが、ご理解賜りますよう何卒

宜しくお願い申し上げます。 
 
上記の緊急措置につきまして、急なご連絡となりましたことお詫び申し上げます。お客様には 
多大なご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力の程何卒宜しくお願い致します。本件につきまし

てご不明な点等がございましたら、担当営業へお申しつけください。 
 
引き続きテサテープ製品をご愛顧賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 
 
 
 
 
 
 
 
W. Budi Hanafiah Thomas Gassner 
President of tesa tape Asia Pacific テサテープ株式会社 代表取締役社長 
 


	お取引先各位
	燃油サーチャージ（燃油特別付加運賃）のご案内

		2022-04-14T12:46:54+0800
	Hanafiah, Budi /ttAP SIN




